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І.Група показатели В3 (монография)

1. Иванов Вл. “Управление на Транспортни системи и Процеси“,

Монография, издателство „Авангард Прима“ София, 2021, ISBN

978619239527-8

Резюме: Целта на настоящия труд е разширяване и обогатяване на

теоретичната база на методите и алгоритмите за управление на

транспортни системи с помощта на съвременни информационни

технологии. Направен е опит да се разкрие същността на транспорта като

понятие, неговите видове и начините за представянето му в удобен за

моделиране вид. Разгледани са критериите за оптимизацията на събитията,

водещи до натрупване на превозни средства пред кръстовищата в

определени градски зони и тяхното преодоляване. Отделено е внимание на

характеристиките, параметрите на транспортния трафик, методи и средства

за тяхното измерване. Представен е алгоритъм за откриване на подвижни

обекти и оценка на техните параметри, посредством видеонаблюдения и

подход за оптимизиране на транспортния трафик с оглед намаляване на

замърсяването на околната среда.

Разкрита е тенденция за реализирането на различни цифрови електронни

устройства и системи в областта на транспорта на базата на интегрални

схеми от типа FPGA. Направен преглед на съвременните прибори от този

клас. Отделено е внимание на съвременните методи и средства за

обработка на информация и обработката на сигнали от пулсари, които

намират широко приложение в съвременни отрасли на транспорта.

Abstract: In terms of importance, transport occupies one of the leading places

in the system of public relations. It is associated with the conscious activity of

man, responds to the changed in his practical needs caused by the development

of trade and economic relations and supports his creative efforts to improve the

old and the emergence of new types of transport technologies and technical

means with improved functionality. This associates the concept of transport with

the conscious activity of man and its consideration as a result of creative efforts

to create cars, ships, planes, and other vehicles, which is reason to believe that
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transport has a comprehensive impact on the progress of a country and life in it.

Where its role is properly assessed, the state and society develop successfully

economically, politically, socially and culturally. In this regard, within four

thematically related chapters, illustrated with formulas photos and graphics, this

monograph aims to present, review, expand and enrich the theoretical basis of

methods and algorithms for management of transport systems using modern

information technology and the necessary about this information. An attempt

has been made to reveal the essence of transport as a concept, its types and ways

of presenting it in a model-friendly form. The criteria for optimization of the

events leading to the accumulation of vehicles in front of the intersections in

certain urban areas and their overcoming are considered. Attention is paid to the

characteristics, parameters of the transport traffic as well as to the methods and

means for their measurement. An algorithm for detecting mobile objects and

estimating their parameters through video surveillance and an approach for

optimizing transport traffic in order to reduce environmental pollution is

presented. A tendency for the realization of various digital electronic devices

and systems in the field of transport based on the FPGA type integrated circuits

has been revealed. An overview of modern appliances in this class. Attention is

paid to modern methods and tools for information processing and signal

processing from pulsars, which are widely used in modern transport industries.

The material presented in the monograph is supplemented by applications that

support the solution of practical problems and help to form a broader view of

modern processes and trends in the design of transport systems, implemented on

the basis of embedded systems and processors.

In this sense, the monograph can be successfully used to modernize the

educational process in higher and secondary technical institutions, as a guide for

professionals, students and doctoral students in the relevant specialties or as a

pleasant read for a wide range of curious readers.

ІІ. Група показатели Г7(Публикации в реферирани издания)

Using a PicoBlaze Processor to Traffic Light Control.

Ivanov Vl.

Резюме: Тази статия обсъжда разработването на сложно устройство за

управление на трафик посредством светофарна уредба. Устройството е

базирано на микропроцесор PicoBlaze, вграден в FPGA Spartan6. Обсъдени

са неговите предимства за целите на управлението на транспортни потоци.
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Abstract: This paper discusses the development of a complex device for Traffic

Light Control. The device is based on a PicoBlaze microprocessor embedded in

Spartan6 FPGA. Its benefits for the purposes of transport flows management are

discussed.

Design and Implementation of Moving Average Calculations with

Hardware FPGA Device

Ivanov Vl.,T.Stoilov

Резюме: Статията разглежда проектирането и прилагането на процедурата

пълзящо средно в структурата на FPGA. Показано е че неговото

изпълнение под формата на рекурсивен филтър и използването на модула

за цифрова обработка на сигнали DSP48A1, вграден в серията Xilinx

Spartan 6 FPGA, гарантира минимални логически ресурси. Представена е

оценка на скоростта и динамичния обхват на устройството.

Abstract: The article examines the design and implementation of the moving

average procedure in the structure of FPGAs. It demonstrates that its

implementation in the form of a recursive filter and the use of the DSP48A1

digital signal processing unit, embedded in the Xilinx Spartan 6 FPGA series,

guarantee minimal logical resources. An estimation of the speed and dynamic

range of the device is provided.

Bi-Level Optimization as a Tool for Implementation of Intelligent

Transportation Systems.

Stoilova K., Stoilov T., Ivanov Vl.

Резюме: Интелигентната транспортна система (ITS) се използва като

термин за интегриране на изисквания и функционалности към

транспортните системи, което в градската среда поражда сложни проблеми

при експлоатацията и контрола. Важна част от ИТС е контролът, който

трябва да се прилага за потоците на трафика. Процесите на контрол са

тясно свързани с изискванията и целите за оптимизиране на транспортното

поведение. В статията се прилага ново оптимизационно формално

описание на контрола чрез двустепенна оптимизация. Освен тривиалния

контрол на светофарите, двустепенната формализация позволява да се

определят допълнителни характеристики на трафика като максимални /

минимални стойности. Документът дефинира, решава и предоставя

числени симулации за минимизиране на опашките на превозното средство
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пред светофарите. Такъв двустепенен оптимизационен проблем се прилага

едновременно за максимизиране на трафика на артериални и важни

направления на градската транспортна мрежа. Предоставено е

официалното описание на проблема на две нива. Резултатите от

двустепенния контрол са сравнени със случаите на единична оптимизация

на опашките на превозните средства. Резултатите от симулацията доказват,

че проблемът на две нива дава предимства, отговарящи на допълнителна

цел, което подобрява допълнителни характеристики на транспортното

поведение. Формализмът на оптимизацията на две нива може да се

използва като инструмент за прилагане на интеграция на политиките за

контрол на ИТС.

Abstract: The Intelligent Transportation System (ITS) is used as a term for

integrating requirements and functionalities towards transportation systems,

which in urban environment raises complex exploitation and control problems.

Important part of the ITS is the control which has to be applied for traffic flows.

The control processes are strongly linked with requirements and targets for

optimization of the transportation behavior. The paper applies new optimization

formal description of control by bi-level optimization. Except the trivial traffic

lights control, the bi-level formalization allows additional traffic characteristics

to be defined like maximal/minimal values. The paper defines, solves and

provides numerical simulations for minimization of the vehicle queues in front

of the traffic lights. Such bi-level optimization problem is applied

simultaneously for maximization the traffic flows on arterial and important

directions of the urban transportation network. The formal description of the bi-

level problem is provided. The results of the bi-level control have been

compared with the cases of single optimization of the vehicles queues. The

simulation results prove that the bi-level problem gives benefits satisfying an

additional goal, which improves additional characteristic of the transport

behavior. The bi-level optimization formalism can be used as a tool for

implementation of integration of ITS control policies.

Use embedded DSP blocks to implement a PID regulator.

Ivanov Vl.

Резюме: Статията изследва възможността за използване на цифрови

устройства за обработка на сигнали DSP48xx, вградени в FPGA

устройствата на Xilinx, за изграждане на PID регулатори. Представени са

примери за практическото му реализиране.
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Abstract: The article explores the possibility of using digital signal processing

units DSP48xx embedded in the Xilinx devices of FPGA devices of Xilinx to

implement PID regulators. Examples of its practical implementation are provide.

Detection and Parameters Estimation of Moving Objects via Video

Surveillance
Garvanov I., Vl. Ivanov

Резюме: Статията предлага алгоритъм за обработка на видеоинформация,

получена от наблюдение на трафика, с цел автоматично откриване на

движещи се обекти и оценка на някои от техните параметри. Алгоритъмът

автоматично разпознава преминаващите превозни средства и оценява

техните размери, скорост и посока на движение. Алгоритъмът не изисква

големи изчислителни ресурси и може да работи в реално време. Това се

доказва на реалните записи на видео трафика и резултатите от

изследването стават много близки до реалните. Приложим е в

интелигентни системи за управление на трафика с видеонаблюдение. В

бъдеще алгоритъмът ще бъде разширен с възможности за разпознаване на

автомобили и идентификация на техните регистрационни табели.

Abstract: The article proposes an algorithm for processing video information

obtained from traffic monitoring in order to automatically detect moving objects

and evaluate some of their parameters. The algorithm automatically detects

passing vehicles, and evaluates their dimensions, speed and direction of

movement. The algorithm does not require large


[…]


subsequent detection. The concept presented in the article is modeled, designed

and simulated in the Web Pack environment. A comparison of the results of the

pulsar B0329 + 54 signal processing performed with the FPGA and in the

Matlab environment was made. An estimation of the error arising from the

FPGA use compared to Matlab is presented.
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ПРИЛОЖЕНИЕ И СТРУКТУРА НА FPGA БАЗИРАНИ DSP

БЛОКОВЕ.

Иванов Вл.

Резюме: Статията представя структурата, свойствата и възможностите на

цифровите устройства за обработка на сигнали DSP48А1, DSP48Е1 и

DSP48Е2, вградени в модерната серия FPGA на Xilinx. Представен е

пример, илюстриращ практическото им използване.

Abstract: The article present the structure, properties and capabilities of digital

signal processing units DSP48А1, DSP48Е1 and DSP48Е2, embedded in

Xilinx's modern FPGA series. An example, illustrating their practical use is

provided.

ОПТИМИЗАЦИЯ НА ОСРЕДНЯВАЩ СКАЧАЩ ФИЛТЪР ЗА ОТКРИВАНЕ

НА ПУЛСАРЕН СИГНАЛ

Гарванов И., Вл. Иванов

Резюме: Статията изследва параметрите на филтър с осредняващ скачащ

прозорец с цел подобряването на откриването на сигнали от пулсари.

Пулсарните сигнали се характеризират с висока точност на повторяемост

във времето и може да намерят приложение както при създаването на

космически навигационни системи така и в системи за ранно

предупреждение от падащи космически тела, но тяхното откриване е

сериозно затруднено от много ниското отношение на сигнала към шума, от

порядъка на -90 dB. Това се дължи на факта, че пулсарите се намират на

светлинни години от земята. Прилагането на осредняващ скачащ филтър

върху пулсарен сигнал би подобрило многократно отношението сигнал

към шум тъй като шумовете и смущенията на пулсарните сигнали се

състоят от бял Гаусов шум и/или некорелирани смущения. Резултата от

филтрирането силно зависи от размера на осредняващият прозорец. По-

големият размер на прозореца води до по-добро изглаждане или

обезшумяване на сигнала, но е възможно да се загубят някои от

характеристиките на сигнала. Пряко следствие от прилагането на

осредняващият скачащ прозорец е намаляване на честотата на семплиране

на сигнала. В резултат от проведените изследвания и анализи, в статията е

изведена зависимост за връзката между семплиращите честоти на сигнала

преди и след обработката с осредняваш скачащ филтър. За ускоряване на

изчислителният процес, изследваният филтър с имплементиран и
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изследван на FPGA прибор. Резултатите от изследването са получени в

следствие на обработка на реален сигнал от пулсар B0329+54.

Abstract: The paper studies the parameters of a filter with a jumping average to

improve the detection of pulsar signals. Pulsar signals are characterized with

stable over time period of repetition and can be used both in the creation of

space navigation systems and in early warning systems from falling space

bodies, but their detection is severely hampered by the very low signal to noise

ratio, of the order of -90 dB. This is due to the fact that the pulsars are located

light years from the earth. Applying a jumping average filter to a pulsar signal

would improve the signal-to-noise ratio many times, since the pulsar noises and

disturbances consist of white Gaussian noise and / or uncorrelated disturbances.

The filtration result is highly dependent on the size of the averaging window.

Larger window size leads to better filtration or noise reduction of the signal, but

some of the signal characteristics may be lost. A direct consequence of the

application of the jumping average is a decrease in the sampling rate of the

signal. As a result of the researches and analyzes, the paper shows the

dependence of the relation between the sampling frequencies of the signal

before and after processing with jumping average filter. To speed up the

computation process, the test filter with the FPGA devise implemented and

tested. The results of the study were obtained as a result of the processing of a

real pulse signal B0329 + 54.

FPGA от Sparan6 до UltraScale.

Иванов Вл..

Резюме: Статията разглежда модерни FPGA семейства на Xilinx.

Представени са примери за тяхното приложение при решаване на

практически проблеми. Обръща се внимание на използването на

вградените модули за цифрова обработка на сигнала.

Abstract: The article reviews Xilinx modern FPGA family of instruments.

Examples of their application in solving practical problems are presented.

Attention is paid to the use of the built-in units for digital signal processing.

КОСМИЧЕСКИ ТРАНСПОРТ СЪСТОЯНИЕ И ПЕРСПЕКТИВИ
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Иванов Вл.

Резюме: По своята същност космическият транспорт е нова сфера на

човешката дейност. След първите полети характерът му се разглежда от

гледна точка на научни и военни приложения, което бележи началото на

космическата надпревара. Днес акцентът на космическата надпревара се

измести и от обекта на изследването те са насочени към установяване и

развитие на дейности, които осигуряват пространство за частна

инициатива в областта на космическия туризъм, като неразделна част от

космическия транспорт. В тази връзка, статията представя целите, задачите

и проблемите на космическия транспорт, в светлината на практическото

изпълнение, екологията по отношение на замърсяването на земната

атмосфера с вредни продукти от изгарянето на гориво, изхвърлените в

космическото пространство около Земята, отработените степени на

ракетите-носители, отделни структурни елементи, завършили активното си

съществуване и проблемите на навигацията на космическите кораби в

близкия и далечен космос.

Abstract: In its essence, space transport is a new sphere of human activity. After

the first flights, his character was viewed from the standpoint of scientific and

military applications, which marked the beginning of the space race. Today, the

emphasis of the space race has shifted and from the object of research they are

aimed at establishing and developing activities that provide space for private

initiative in the field of space tourism, as an integral part of space transport. In

this regard, the article presents the goals, objectives and problems of space

transport, in the light of practical implementation, ecology in terms of pollution

of the Earth's atmosphere with harmful products of fuel combustion, the outer

space around the earth with ejected in flight worked out the last stages of launch

vehicles, individual structural elements that have completed their active

existence and the issues of spacecraft navigation in near and far space.