REVIEW

For a procedure for an academic position „Associated Professor”,
State Newspaper, No 45/28.05. 2021

Candidate: **Chief Assistant PhD Vladimir Nikolaev Ivanov**

By Krasimira Stoilova, DSc – Institute of Information and
Communication Technologies – Bulgarian Academy of Sciences
(IICT – BAS)

I am nominated as a member of the Scientific Jury according to Order № 178 from 16.07.2021 by the Director of IICT – BAS, on the base of solution of the Scientific Council of IICT-BAS about procedure for the academic position “Associate professor” in the scientific domain “Technical Sciences”, professional field 5.3.”Communication and Computer Technique”, scientific specialty “Communication Networks and Systems” for the needs of “Distributed Information and Control Systems” department of IICT – BAS. Only one candidate – assistant professor PhD Vladimir Nikolaev Ivanov has submitted documents.

1. Short CV

Assistant Professor Vl. Ivanov is an engineer, graduated in UCTM- Sofia in 2008. During 2011-2014 he is a PhD student in IICT – BAS. He has defended a thesis on the topic “Development of software for modeling multifunctional electronic circuits”. He is a PhD and chief assistant from 2015.

2. General description of the presented documents

According to the official notice about total work experience which is 11 years, 6 years and 7 months he is working like chief assistant in IICT - BAS.

Vl. Ivanov has submitted 24 publications for the competition and all of them are after the defense of his thesis. He has 13 individual publications [B3.1, Г7.1, Г7.4, Г8.2, Г8.3, Г8.5, Г8.6, Г8.8, Г8.10, Г8.11, Г8.13, Г8.15, Г8.16]. The list of his all publications contains 35 scientific publications.

The scientific interests of Chief assistant Vl. Ivanov are in two main domains according to his publications:

- Processing of large streams of information in real time;
- Intelligent systems for traffic control systems.

The design of systems for large streams of information in real time has a modern solution based on the usage of FPGA (Field Programmable Gate Array). The systems, realized by this class devices can be modified, can have different measurements and structures. That is why they are more perspective for the market position. The main advantage of the usage of the FPGA is that they allow realization of several embedded processors in the frame of one chip. These processors do not need synchronization, they can combine memory and other hardware-implemented elements, which in practice allow practical application of the latest achievements in the field of information technologies. The application of this class devices allows realization of parallel computational procedures. This leads to more effective use in comparison with the specialized processors for large streams information processing.

The usage of FPGA for the realization of controller for the traffic light control of city traffic leads to minimization of financial expenses, necessary for its design and to decrease of its cost.

Generalization of the results of the scientific researches of V.I. Ivanov is done in the monograph "Management of transportation systems and processes". The monograph contains 4 chapters. In *First chapter* are presented the main parameters and models, applied in the control of transportation systems. Criteria and formal models for optimal control are defined. In *Second chapter* are discussed problems for measurements of parameters of the traffic intensity in a transport area. The tools for image processing which allow identification of the vehicles are presented. In *Third chapter* analytical presentation of technical devices which have application for the design of devices for monitoring and analysis of transport parameters with a declared interest in programmable matrices is done. Funds for their design are presented. The author makes a choice to these complicated technical components because of their high functionality, which can solve problems on identification of parameters of the dynamics of transport systems in real time. *Fourth chapter* contains results from experiments of control and simulation of transportation systems. Technical solutions which have applications in the development of devices about identification and measurement of transport parameters are presented. The benefit of the designed devices is illustrated by diagrams and appreciations of their functioning.

Results of the joint application of the designed devices and simulation software environments for comparison and settings of the technical devices for the measurement of the transportation dynamics are presented.

The results in the monograph are related with the control of transportation systems and development of technical devices, necessary for monitoring and measurement of the state of the transportation dynamics. The monograph reflects the professionalism and very good qualification of the author in developing devices applied for the identification and measurement of the dynamical parameters of transportation systems.

3. Analysis of the scientific and applied contributions

From the presented for the procedure 24 publications I do not referee three of them ($\Gamma 7.3$, $\Gamma 8.7$ and $\Gamma 8.9$), in which I am co-author.

I appreciate the contributions of the presented publications like scientific-applied and applied in two main directions:

- **Analysis and synthesis of appropriate approaches and algorithms for data and signal processing for the management of transportation systems/urban traffic and other applications:**
- The structure, properties and possibilities of digital devices for signal processing DSP48A1, DSP48E1 and DSP48E2, embedded in the modern series FPGA of Xilinx are analyzed [$\Gamma 8.13$].
- Structures of FPGA devices and their application for the development of specialized computational complexes are analyzed [$\Gamma 8.15$].
- Comparative analysis of devices for prototype research on FPGA based products and systems is done [$\Gamma 8.10$].
- An approach for signal processing with the use of FPGA for calculation of jumping average or smoothing data [$\Gamma 7.2$] and PID regulator [$\Gamma 7.4$], based on the module for digital signal processing DSP48A1, embedded in the structure of FPGA of the series

Spartan 6 of Xilinx is presented. The advantages of this approach for realization in comparison with the approaches based on the classical logic, specialized and embedded processors are argued.

- Optimization of the size of the averaging jumping window, used for the processing of signal of pulsar, realized on the base of FPGA device is done [Г8.14]. The goal is increase of the relation signal/noise and saving the useful signal information without violating of Nyquist theorem when changing the sampling frequency. The setting and testing of the filter parameters is performed with a real pulsar signal B0329 + 54.
- The received results show that the synthesized algorithm in [Г7.7] can be successfully applied for signal detection of pulsar. By using a "jumping average filter" in the time domain, the signal is increased to a noise ratio and the detection time is reduced [Г8.12]. A formal relation for a choice of the size of the "jumping average window" is proposed.
- Intelligent system for traffic lights control is designed realized on the base of pre-programmable microprocessor PicoBlaze, embedded in Spartan6 FPGA structure in crossroad traffic [Г7.1, Г8.6]. It is justified the choice of PicoBlaze because it requires less resources in comparison with other embedded microprocessors. The architecture of PicoBlaze allows full access to all hardware chips' elements and allows parallel execution of algorithms in the frames of one FPGA device.
- The possibilities of specialized environment for work with reprogrammable devices with a goal improving the process of mastering the taught material by illustrating the theoretical and practical side of the learning process are presented [Г8.5]. Xilinx CPLD devices can be considered as the first step in the process of mastering the modern reprogrammable devices. In order to simplify the process of generating embedded PicoBlaze systems, a methodology has been developed, including a program for automatic generation of systems of this type. The program is of the type WUDISWUG (What yoU Draw IS What yoU Get).
- **Synthesis of intelligent systems for traffic control**
- An intelligent urban traffic management system with video information processing has been synthesized [Г7.5]. An algorithm for processing video information obtained from traffic monitoring for the purpose of automatic detection of moving objects and evaluation of individual basic parameters with an accuracy of over 90% has been synthesized, which can be used in an automated urban traffic management system [Г7.5]. The algorithm recognizes vehicles passing through an intersection and evaluates their size, speed and direction of movement. As no large computational resources are required, the algorithm is applicable for real-time control.
- An algorithm for recognizing vehicles in motion has been synthesized. Urban traffic is modeled in AIMSUN software environment with application of the TRANSYT optimization package for a specific network of intersections [Г7.6]. As a result of the optimization in order to minimize the stops of the traffic flow, the settings of the traffic lights in the considered network have been changed.
- A system for monitoring the density of urban traffic passing through an intersection has been implemented [Г8.4, Г8.8].

- Methods and means for measuring the characteristics of the transport traffic are analyzed with a conclusion made, preferably of sensors for visual information [Г8.11].
- An analysis of space transport in terms of types of space transport, space logistics, proposed global solutions to improve the ecology of outer space, space navigation, and space tourism [Г8.16].

I appreciate positively the theoretical and application contributions in the both presented scientific domains of the candidate.

4. Citations

The noticed citations of the presented in the procedure publications are 12 and 10 of the citations are indexed and referee in Scopus and Web of Science publications.

5. Implementation of the minimal requirements and other activities

Chief assistant Ivanov satisfies and exceeds on nearly all criteria the minimal national requirements for the academic position "Associated Professor". His total number of points is almost twice the minimum of 450 points required for the position - 808.33 points.

I report inaccuracies admitted by the candidate in the Information attached to him for fulfillment of the minimum requirements, presented in the table below. Despite the inaccuracies, he significantly exceeds the minimum required for the position.

Indicator's code Indicator Minimum Presented by the candidate Reviewer
A Dissertation for PhD 50 50 50
B B3 or B4 Min 100 100 100
B3 Habitat work - monograph 100 100 100
B4 Habitat work - publications, indexed in world-famous databases 60/n for each publication
Г Sum of Indicators 5 to 11 220 423.33 433.33
Г7 Scientific publications in editions that are indexed in world-famous databases 40/n 173.33 173.33
Г8 Scientific publications in non-peer-reviewed peer-reviewed journals or in edited collective volumes 20/n 250 260
Д Sum of indicators 12 to 15 60 370 120
Д12 Citation in scientific journals, referenced and indexed in world-famous databases of scientific information, or in monographs and collective volumes 10 110 110
Д14 Citation or reviews in non-peer-reviewed journals with scientific review 2 10 10
Е Sum of indicators from 16 to the end 20 105 105
Е18 Participation in a national scientific or educational project 10 40 40
Е19 Participation in an international scientific or educational project 20 20 20
Е20 Management of a national scientific or educational project 20 40 40
Е22 Raised funds for projects managed by the applicant 1 point for 5000 lv. 5 5
Total number of points 450 1048.33 808.33

The total number of his scientific publications is 35. His H-index in Scopus is 3.

Chief assistant PhD VI. Ivanov has an active project activity. He is a leader of two youth projects: with National Scientific Fund and Bulgarian Academy of Sciences. He participates in one international project (ACOMIN – international project of 7th Framework Program of EC) and 4 national projects.

Chief assistant PhD VI. Ivanov has an active scientific and applied activity characterizing him as a young scientist with great potential.

6. Critical remarks and recommendations

I have no significant remarks to the candidate. I noticed some technical inaccuracies:

- The list of publications has an arrangement which does not correspond to the numbering of publications in the full text with regard to Г7.5 and Г7.7. I used the numbering from the List of publications above.
- Reports from other authors are unnecessarily included in the full text of publication Г8.5.

I know Chief Assistant Professor Dr. Vladimir Ivanov as a persistent and successful researcher with proven professional success. My recommendation is to continue and deepen his research, the results of which to publish in prestigious publications.

Conclusion: On the base of the presented documents, scientific and applied contributions, and on the base of the complex appreciation of the other criteria of the procedure, I give my **positive opinion** and **strongly recommend** to the honorable Scientific Jury to propose to the Scientific Council of ICT-BAS to award to assoc. Prof. Vladimir Ivanov the academic position “Associate Professor” for the needs of “Distributed Information and Control Systems” department, professional field 5.3.”Communication and Computer Technique”, specialty “Communication Networks and Systems”.

10.09.2021

NOT FOR PUBLIC RELEASE

K. Stoilova, DSc